
                                                                                                                               

                                                                                

                                      COMUNE DI CASTELTERMINI                      File n. 12-09 

Provincia di Agrigento 

AREA – POSIZIONE ORGANIZZATIVA N.2 
Servizi Socio-Assistenziali – Attività Produttive – Pubblica Istruzione 

Cultura – Turismo Sport e Spettacolo – Cerimoniale  
 

 DETERMINAZIONE 
 
 
N. 12    del registro  
 
Data   15/01/2010  
 

OGGETTO: Intervento di contrasto alla povertà.                    

 
L’anno duemiladieci , il giorno quindici, del mese di gennaio alle ore 10:00,  nella sua stanza. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  P.O. N.2 

DOTT.  FABRIZIO GIULIANO 

Visto l’O.R.EE.LL. ; 
 
Vista la L.R. n.10 del 30.04.1991; 
 
Visto l’art.51, comma 3° L. 142/90 , così come recepito dalla L.R. 23/98; 
 
Visto l’art.6 della L.127/97 e successive modifiche; 
 
Visto l’art.21 dello Statuto Comunale; 
 
Vista la Determinazione del Sindaco n. 49 del 10.11.2009. 

 

    
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
 

                   

COMUNE DI CASTELTERMINI 

SETTORE AFFARI  SOCIALI 
 

Proposta di Determinazione al Responsabile dell’Area P.O. N.2 
 
 

L’Assistente Sociale 
 

Viste ed esaminate le istanze e le relative documentazioni presentate dai signori: 
- Calderone Calogero nato a Casteltermini il 13/10/1961 e qui residente in Via Don Minzoni n. 2,  

C.F.  CLDCGR61R13C275M; 
- De Marco Robert nato in Germania il 13/05/1975 e qui residente in Via A. Volta n.12 C.F. 

DMRRRT75E13Z112L; 
- D’Urso  Francesca nata a Casteltermini il 04/05/1947 e qui residente in Via Cairoli n 9/A  C.F. 

DRSFNC47E44C275Y; 
- Lattuca Eugenia nata a Favara il 17/10/1963 e qui residente in Via  Mangione n. 10 

C.F.LTTGNE63R57D514L; 
- Lo Cicero Gerlando nato ad Agrigento il 05/10/1976 e qui residente in Via Fiume n. 19, C.F. 

LCCGLN76R05A089E; 
- Di Bernardo Filippo  nato a Casteltermini il 03/02/1963 e qui residente in Via A.Manzoni n.2 , 

C.F. DBRFPP63B03C275N; 
- Di Lorenzo Michelangelo nato a Casteltermini il 09/07/1950 e qui residente in Via G. La Pira 22, 

C.F. DLRMHL50L09C275B; 
- Ulissi Rina nata a Casteltermini il 06/09/1969 e qui residente in Via G.La Pira, C.F. 

LSSRNI69P46C275W; 
- Terrana  Dina Rita nata a Casteltermini il 18/03/1975 e qui residente a Casteltermini in Via E. 

Fermi n.19, C.F. TRRDRT75C275R; 
- Popolo Carmela nata a Casteltermini il 19/08/1961 e qui residente a Casteltermini in Via Manzoni 

n.1 C.F. PPLCML61M59C275K; 
 
  

tendenti ad ottenere l’assistenza economica in forma straordinaria, mediante erogazione di un contributo 
“una tantum”, si porta a conoscenza che gli utenti sopra nominati si trovano in gravi difficoltà economiche 
come si evince dalla documentazione allegata alle istanze in giacenza presso i nostri Uffici; 
 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento Comunale di Assistenza Economica, approvato con deliberazione 
Commissariale n. 87 del 23.11.2001, esecutiva ai sensi di legge; 
Visto l’art.3 della L.R. 02.01.1979 n.1; 



 
 
 
Vista la L.R. 22/86; 
 
 Vista L. 328/2000; 
 
Per quanto sopra 
 
 

                                                                        PROPONE 

 

Al Responsabile dell’Area P.O. N.2  l’adozione di Determinazione , con la quale concedere l’assistenza 

economica in forma straordinaria ai nominativi sotto elencati, nella misura  affianco di ciascuno indicata e 

commisurata allo stato di bisogno: 

- Calderone Calogero                 €  150,00 

- De Marco Robert                     €  100,00 

- D’Urso Francesca                    €  100,00 

- Lattuca Eugenia                 €  150,00 

- Lo Cicero Gerlando                 €   100,00 

- Di Bernardo Filippo                 €   150,00 

- Di Lorenzo Michelangelo        €   150,00 

- Ulissi Rina                               €   150,00 

- Terrana Dina Rita                    €   150,00 

- Popolo Carmela                       €   100,00  (con quietanza di pagamento della Signorina Burrugano 

                                                                        Tiffany nata il 18/11/1990  C.F. BRRTFN90S58F830Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

======================================================================= 

Parere ai sensi della circolare dell’Assessorato Regionale Enti Locali n. 2/99: 

 

 

L’ASSISTENTE SOCIALE 

 

 

Vista la propria proposta esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa, tenuto conto del 

dispositivo dell’art. 7 del vigente Regolamento Comunale per la parte inerente l’assistenza economica 

straordinaria. 

 

 

L’ASSISTENTE SOCIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vista l’allegata proposta di determinazione presentata dall’Ass. Sociale incaricata, con la quale 

si propone l’erogazione dell’assistenza economica straordinaria agli utenti nella stessa elencati; 

Visto il parere emesso dal proponente ai sensi della circolare n. 2/99 dell’Assessorato Enti 

Locali; 

Visto l’art.7 del vigente Regolamento Comunale di Assistenza Economica; 

Vista la L.R. 22/86; 

Vista la L. 328/00  

Ritenuto di accogliere la proposta e di provvedere in merito; 

Per quanto sopra 

                                                               DETERMINA 

- l’erogazione dell’Assistenza Economica straordinaria in favore degli utenti nominati in 

proposta e nella misura a fianco di ciascuno indicata; 

-  Calderone Calogero                €   150,00 

-  De Marco Robert                    €    100,00 

-  D’Urso Francesca                   €   100,00 

-  Lattuca Eugenia                      €    150,00 

- Lo Cicero Gerlando                 €    100,00 

- Di Bernardo Filippo                 €    150,00 

- Di Lorenzo Michelangelo        €    150,00 

- Ulissi Rina                                €    150,00 

- Terrana Rita Dina                     €    150,00 

- Popolo Carmela                        €    100,00 ((con quietanza di pagamento della Signorina Burrugano 

                                                                        Tiffany nata il 18/11/1990  C.F. BRRTFN90S58F830Z  ) 

 

- Fare fronte alla spesa con  i fondi di cui al Tit. 1, Funz. 10, Serv. 04, Int. 05 dell’esercizio 

provvisorio 2010. 

                                                                                                                                                       

                                                                           IL RESPONSABILE DELL’ AREA  P.O. n.2 



                                                                                                  DOTT. FABRIZIO GIULIANO 
                                                   
 
                                                                                                                  
                                             
            
                 Determ.  n. 12  del  15/01/2010    Area Posizione Organizzativa n.2  
 
 
Oggetto: Intervento di contrasto alla povertà.    
 
  ==================================================================== 
 
                 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli 
                                                        Enti Locali 
 
 
Casteltermini,lì________________ 
 
                                                                                       Il Responsabile  del Servizio  
   
                                                                                  _____________________________ 
 
 
================================================================== 
 
                                             CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  
 
                                                  IL SEGRETARIO  COMUNALE 
  
su conforme dichiarazione del Messo Comunale, 
 
                                                              CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è  stata pubblicata all’ Albo Pretorio dal__________ 
 
al ________________ , per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, lì_____________ 
 
 
 
                                                                                         Il Segretario  Comunale 
 
 
 
  


